suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, instalação de faixas
refletivas, na porta de vidro de acesso ao CMEI Professor José Benato, bem como na
parede de vidro aos fundos do saguão do referido CMEI, no Bairro Planalto.

O Centro Municipal de Educação Infantil Professor José Benato atende
aproximadamente 233 (duzentos e trinta e três) crianças, ocorre que, tanto na porta de vidro
de acesso ao CMEI, quanto na parede de vidro aos fundos do saguão não há faixas
reflexivas indicando que ali há vidros, deixando as crianças expostas aos risco de acidentes,
situação que será inibida com a implantação das faixas acima requeridas.